
 

 

 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

Симферопольский городской совет  

35-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

                18.12.2025       № 296 

 

 

О плане работы Симферопольского 

городского совета Республики Крым 

на 2026 год  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, статьей 12 Регламента Симферопольского городского совета, 

Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить План работы Симферопольского городского совета 

Республики Крым на 2026 год (далее – план работы) согласно приложению 

к настоящему решению. 

 2. Должностным лицам, ответственным за подготовку 

предусмотренных планом работы вопросов, обеспечить оформление и 

предоставление проектов соответствующих решений и материалов в 

соответствии с Регламентом Симферопольского городского совета.  

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Симферопольского городского совета       



 

 

Аксёнову Н.В., главу администрации города Симферополя               

Афанасьева М.С., постоянные комитеты Симферопольского городского 

совета Республики Крым в пределах полномочий. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                           В.Н. Агеев 



 

 

                                                                                                                            Приложение к решению 

                                                                                                                                         35-й сессии Симферопольского 

                                                                                                                                                    городского совета 

                                                                                                                                                    от 18.12.2025 № 296 

 

П Л А Н 

работы Симферопольского городского совета Республики Крым на 2026 год 

 

Раздел 1. Вопросы заседаний Симферопольского городского совета Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Предполагаемая 

дата 

рассмотрения 

вопроса 

Наименование вопроса 
Ответственные за подготовку 

вопроса 

1 2 3 6 

1.  январь-февраль О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым 

2.  январь-февраль О результатах приватизации муниципального 

имущества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в 2025 году 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

3.  январь-февраль О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 420 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

4.  январь-февраль О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 421 «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

5.  январь-февраль О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 422 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

6.  январь-февраль О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 423 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

7.  январь-февраль О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 424 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства в 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

8.  январь-февраль О внесении изменений в решение 16-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

02.04.2015 № 223 «Об утверждении Порядка 

демонтажа объектов наружной рекламы и 

информации, установленных и эксплуатируемых на 

территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым не в 

соответствии с требованиями действующего 

законодательства и нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

9.  январь-март Об отчете Администрации города Симферополя 

Республики Крым об управлении и распоряжении 

имуществом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

10.  январь-март О внесении изменений в решение 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка 

предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

 

11.  январь-март О внесении изменений в решение 21-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

12.  январь-март О внесении изменений в решение 26-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов и нестационарных 

объектов для оказания услуг на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Управление торговли и бытового 

обслуживания населения 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

13.  январь-март О внесении изменений в решение 6-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Апарат Симферопольского  

городского совета  

Республики Крым 

14.  январь-март О внесении изменений в решение 94-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об 

организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым, 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

15.  февраль-март Об отчете Контрольно – счетной палаты города 

Симферополя Республики Крым о деятельности в 2025 

году  

Контрольно-счетная палата города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

16.  февраль-апрель Об отчете председателя Симферопольского городского 

совета о результатах деятельности в 2025 году 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым 

17.  февраль-апрель Об отчетах постоянных комитетов Симферопольского 

городского совета Республики Крым 

Постоянный комитет по вопросам 

депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления 

Постоянные комитеты 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым 

18.  февраль-май Об отчете главы администрации города Симферополя 

о результатах своей деятельности и деятельности 

Администрации города Симферополя Республики 

Крым в 2025 году 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

19.  май - июнь 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым за 

2025 год 

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

20.  октябрь-ноябрь 

(при 

необходимости) 

О внесении изменений в решение 7-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

29.11.2019 № 47 «О введении на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь   Республики Крым налога на имущество 

физических лиц» 

Департамент развития экономического 

потенциала территории и 

муниципального заказа 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

21.  октябрь-ноябрь 

(при 

необходимости) 

О внесении изменений в решение 7-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

29.11.2019 № 48 «Об установлении земельного налога 

на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым и о признании 

Департамент развития экономического 

потенциала территории и 

муниципального заказа 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 



 

 

утратившим силу решения 33-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

30.11.2015 № 497 «Об установлении земельного налога 

на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

22.  декабрь О бюджете муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 2027 год                          

и плановый период 2028 и 2029 годов 

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

23.  декабрь О плане работы Симферопольского городского совета 

Республики Крым на 2027 год 

Апарат Симферопольского  

городского совета  

Республики Крым 

24.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым 

25.  По мере 

необходимости  

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 2-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

31.10.2014 № 60 «О Регламенте Симферопольского 

городского совета» 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым 

26.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 6-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым» 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым, 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

27.  По мере 

необходимости 

О внесении изменений в решение 6-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  



 

 

в течение 

2026 года 

28.11.2014 № 84 «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Республики Крым 

28.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 94-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об 

организации и проведении общественных обсуждений, 

публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Аппарат Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым, 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

29.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 34-й сессии 

Симферопольского городского совета III созыва                         

от 11.12.2025 № 286 «О бюджете муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2026 год и плановый период 2027 

и 2028 годов» 

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

30.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 38-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва                         

от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым» 

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

31.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 54-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

25.11.2021 № 452 «Об утверждении Положения о 

реализации инициативных проектов на территории 

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 



 

 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

32.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 26-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов и нестационарных 

объектов для оказания услуг на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Управление торговли и бытового 

обслуживания населения 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

33.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 62-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Управление торговли и бытового 

обслуживания населения 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

34.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка 

предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

 

35.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

13.03.2015 № 218 «Об утверждении порядка 

предоставления в аренду муниципального имущества 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

36.  При  

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 16-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и 

распоряжения земельными участками на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

37.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 21-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

38.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 39-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

25.02.2016 № 612 «Об утверждении перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления Администрацией города Симферополя 

Республики Крым муниципальных услуг и 

предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг»  

Департамент развития экономического 

потенциала территории и 

муниципального заказа 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

39.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 10-й сессии 

Симферопольского городского совета III созыва от 

19.12.2024 № 86 «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2025-2027 годы» 

40.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 55-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

24.11.2016 № 987 «Об утверждении Положения о 

порядке определения размера арендной платы, цены 

продажи, платы за сервитут, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

41.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 49-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

28.07.2016 № 843 «Об утверждении Местных 

нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 

42.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 45-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 

43.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

Об утверждении Единого документа территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»   

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 



 

 

44.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 11-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

29.12.2014 № 157 «Об утверждении Правил 

распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и 

информации на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 

45.  При 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 16-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

02.04.2015 № 223 «Об утверждении Порядка 

демонтажа объектов наружной рекламы и 

информации, установленных и эксплуатируемых на 

территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым не в 

соответствии с требованиями действующего 

законодательства и нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 

46.  При 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 28-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

25.09.2015 № 433 «Об утверждении Схемы размещения 

рекламных конструкций на земельных участках 

независимо от форм собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 

47.  При 

необходимости 

О внесении изменений в решение 45-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 



 

 

в течение 

2026 года 

26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, зданиях или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в 

собственности муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» 

города Симферополя Республики 

Крым 

48.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 53-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

27.10.2016 № 957 «Об утверждении Правил об 

увековечении памяти лиц и исторических событий в 

форме установки памятников и мемориальных досок 

на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

Управление культуры и культурного 

наследия Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

49.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 53-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

27.10.2016 № 958 «Об утверждении Положения об 

организации похоронного дела и содержании 

общественных кладбищ на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

50.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 80-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

19.12.2017 № 1462 «О стратегии социально-

экономического развития муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на период до 2030 года» 

Департамент развития экономического 

потенциала территории и 

муниципального заказа 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 



 

 

51.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 12-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

52.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 420 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

53.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 421 «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

54.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 422 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

55.  По мере 

необходимости 

в течение 

О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 423 «Об утверждении Положения о 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

2026 года муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

56.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 51-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва от 

01.10.2021 № 424 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

Департамент муниципального 

контроля Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

57.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений в решение 22-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 

25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности 

Администрации города Симферополя Республики 

Крым»  

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

58.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О внесении изменений и дополнений в ранее принятые 

нормативные правовые акты Симферопольского 

городского совета 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

Симферопольский городской совет 

59.  По мере 

поступления 

заявлений в 

течение 2026 года 

О даче согласия на передачу в безвозмездное 

пользование муниципального имущества 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

60.  По мере 

необходимости 

в течение 

О даче согласия на прием имущества, находящегося в 

собственности Республики Крым, в муниципальную 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 



 

 

2026 года собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

61.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О даче согласия на передачу муниципального 

имущества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в собственность 

Республики Крым 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

62.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О даче согласия на прием имущества, находящегося в 

федеральной собственности, в муниципальную 

собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

63.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О даче согласия на передачу муниципального 

имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым в федеральную 

собственность 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

64.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О даче согласия на списание муниципального 

имущества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

65.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О даче согласия на списание произведенных затрат по 

объектам незавершенного строительства 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Департамент капитального 

строительства Администрации города 

Симферополя   

Республики Крым 



 

 

66.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

Об установлении границ территорий, в пределах 

которых осуществляется территориальное 

общественное самоуправление в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым 

Департамент внутренней политики, 

информации и организационного 

обеспечения Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

67.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О присвоении наименований элементам улично-

дорожной сети и элементам планировочной структуры 

в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым 

Департамент архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 

68.  По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

Об увековечивании памяти лиц и исторических 

событий на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

Управление культуры и культурного 

наследия Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

69.  
По мере 

необходимости 

в течение 

2026 года 

О присвоении имён государственных и общественных 

деятелей, выдающихся людей муниципальным 

предприятиям, учреждениям, организациям и другим 

объектам муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

 

 

Раздел 2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов 

Симферопольского городского совета Республики Крым 
 

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета. 

- О работе структурных подразделений Администрации города Симферополя Республики Крым. 
 

 



 

 

Раздел 3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Президиума 

Симферопольского городского совета Республики Крым 
 

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета.  

- О проблемах и перспективах обеспечения доходной части бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым.  

-  О рассмотрении проектов муниципальных программ, проектов изменений в муниципальные программы. 
 

 

Раздел 4. Вопросы для рассмотрения на семинарах с депутатами 

Симферопольского городского совета Республики Крым 
 

- О рассмотрении вопросов, вносимых на рассмотрение Симферопольского городского совета. 

- Об актуальных изменениях федерального и республиканского законодательства в сфере депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления. 

- О муниципальных практиках субъектов Российской Федерации. 
 

 

 

       Заместитель председателя 

       Симферопольского городского совета                                                                                                   Н.В. Аксёнова 

            

        Начальник управления  

        муниципальной политики аппарата 

        Симферопольского городского  

        совета Республики Крым                                                                                                              В.В. Шевчук 


